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TBE-vaccination - information till 

vårdgivare  
Smittskydd Västra Götaland rekommenderar TBE-vaccination till: 

• Barn från tre års ålder och vuxna som riskerar att bli fästingbitna i 

regionen. 

• För smittrisk i övriga Sverige, se Folkhälsomyndighetens 

rekommendationer om vaccination mot TBE. Smittskyddsenheterna 

i landets regioner kan ha ytterligare information. 

• Resenärer till Europa som ska vistas i naturen på Åland, i Baltikum 

eller särskilda riskområden i Finland samt Central- och Östeuropa.  

Fästingar trivs bäst på fuktiga och skuggiga ställen med högt gräs, buskar, 

snår och i skog. Man kan också hitta fästingar i trädgårdar. Fästingar tål 

inte uttorkning.  

Vaccination 

Vaccination mot TBE – rekommendation från Folkhälsomyndigheten 

Det upphandlade vaccinet i Västra Götalandsregionen är Encepur och 

Encepur barn från Bavarian Nordic.  

Avtalsperiod 2025-09-01 - 2029-08-31 

Vaccinationen betalas av den enskilde och omfattas inte av 

högkostnadsskyddet.  

https://www.folkhalsomyndigheten.se/vara-amnesomraden/vaccinationer/vaccinationer-a-o/vaccination-mot-tbe/


 

   

 

Sedan 2026 erbjuds avgiftsfri TBE-vaccination av 3-åringar i Västra 

Götaland.  

Ny rekommendation från Folkhälsomyndigheten  

Smittskydd Västra Götaland har sedan säsongen 2022 rekommenderat 

barn och vuxna som vistas i naturen i regionen att vaccinera sig mot TBE. 

Sedan den 5 maj 2026 finns nya rekommendationer om vaccination mot 

TBE från Folkhälsomyndigheten. Smittskydd Västra Götaland ändrar 

rekommendationen om att vaccinera barn till att vaccinera barn från 3 års 

ålder, detta enligt Folkhälsomyndighetens nya rekommendation. Vaccinet 

är fortsatt säkert att ge från 1 års ålder. 

Folkhälsomyndigheten har gjort en riskbedömning gällande förekomst av 

TBE på kommunnivå. De flesta kommuner i Västra Götaland tillhör 

Riskområde 1 enligt Folkhälsomyndigheten, men det finns kommuner som 

inte tillhör riskområde 1, framför allt i Södra Älvsborg. Smittskydd Västra 

Götaland väljer att ha kvar rekommendationen om vaccination i hela 

regionen då många människor rör sig över kommungränser, samt att TBE 

breder ut sig i regionen.  Vi ser tendenser till det även i Södra Älvsborg. 

 

 

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardriktlinjer/smittskydd-vastra-gotaland/vaccinationer/vaccin-mot-tbe/

